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РОССТАТ 

  

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 
рыбоводство 

ЯНВАРЬ-ОКТЯБРЬ  2023 ГОДА В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРОШЛОГО ГОДА 

Обрабатывающие производства 

Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование воздуха 

Водоснабжение; водоотведение, организация  

сбора и утилизации отходов, деятельность  

по ликвидации загрязнений 

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

 автотранспортных средств и мотоциклов 

Транспортировка и хранение 

Деятельность в области культуры, спорта,  

организации досуга и развлечений  

Образование 

Добыча полезных ископаемых  

Деятельность профессиональная, научная 

 и техническая 
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3 
в 2,2 р. 

85,1 

в 3,2 р. 

111,4 

65,7 

в 2,6 р. 

в 2 ,4 р. 

76,2 

в 3,0 р. 

128,6 

163,2 

54,8 

199,1 

82,7 

38,3 

59,2 

95,2 

173,3 

1,6 

68,8 

65,7 

74,2 

БЕЛОРОДСТАТ 



РОССТАТ 

Добыча полезных ископаемых 

Транспортировка и хранение 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и 
утилизации отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Обрабатывающие производства 

120 312,8    

61 229,8 

15 476,0 

9 392,4 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Деятельность профессиональная, научная и техническая 

Строительство 

Обеспечение электрической энергией, газом и 

паром; кондиционирование воздуха 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность гостиниц и предприятий общественного 

питания 

52 969,6 

1 581,3 

3 354,5 

531,3 

1 124,9 

193,3 

-280,3 

266 210,9 
107,7% к январю-октябрю  2022 г. 

77,3% к январю-октябрю 2022 г. 

169,5%  к  январю-октябрю 2022 г. 

  132,5% к январю-октябрю  2022 г.   

 117,5% к  январю-октябрю 2022 г. 

в 3,4 р. к январю-октябрю 2022 г.       

  убыток за январь-октябрь 2022 г.       

  

в 5,4 р. к январю-октябрю 2022 г. 

в 2,6 р. к  январю-октябрю  2022 г. 

Всего 

4 
     в 3,0 р. к январю-октябрю 2022 г. 

БЕЛОРОДСТАТ 

в 3,6 р. к январю-октябрю 2022 г. 

МЛН РУБЛЕЙ  



РОССТАТ 
САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

РАЙОНАМ И ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ 
Структура сальдированного финансового 

результата  организаций 
за январь-октябрь 2023 года, % 

 Алексеевский городской округ 
 

 Ракитянский район 

Темпы изменения сальдированного финансового 

результата организаций 
к январю-октябрю 2022 года, % 

5 13,1 

46,1 

48,5 

50,0 

61,1 

107,7 

в 2,2 р. 

в 2,6 р. 

в 4,8 р. 

в 5,3 р. 

в 5,8 р. 

Корочанский район 

Шебекинский городской округ 

Вейделевский район 

Ивнянский район 

Губкинский городской округ 

Белгородская область 

Белгород 

Алексеевский городской округ 

Ровеньский район 

Яковлевский городской округ 

Новооскольский городской округ 

БЕЛОРОДСТАТ 

 г. Белгород 

 Губкинский городской  
 округ 

Старооскольский городской 
округ 

Другие муниципальные районы и 
городские округа 

31,6 

23,9 

12,5 

6,7 

5,7 

19,6 



РОССТАТ 
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ЧИСЛО ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  
В % К ОБЩЕМУ ЧИСЛУ ОРГАНИЗАЦИЙ  
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6  январь-октябрь 2022 года  январь-октябрь 2023 года 

83,3 

62,5 

81,1 

28,6 

42,9 

70,6 

86,4 

60,9 

71,4 

85,7 

54,5 
63,2 

66,7 70,0 

90,9 

44,4 

100,0 
92,4 

75,0 

84,5 

44,4 
50,0 

86,8 
82,8 

68,0 71,4 

100,0 

72,7 75,0 
81,8 

75,0 
70,0 

37,5 

100,0 

БЕЛОРОДСТАТ 



РОССТАТ 
ЧИСЛО УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  
В % К ОБЩЕМУ ЧИСЛУ ОРГАНИЗАЦИЙ  

январь-октябрь 2022 года  январь-октябрь 2023 года 
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7 

16,7 

37,5 

18,9 

71,4 

57,1 

29,4 

13,6 

39,1 

28,6 

45,5 

36,8 
33,3 

30,0 

9,1 

55,6 

7,6 

25,0 

15,5 

  55,6 

50,0 

13,2 
17,2 

32,0 
28,6 27,3 

25,0 

18,2 

25,0 
30,0 

62,5 

БЕЛОРОДСТАТ 
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РОССТАТ 

8 

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НА КОНЕЦ  ПЕРИОДА, МЛРД  РУБЛЕЙ 

2022 год  2023 год 

Кредиторская задолженность 

Просроченная кредиторская задолженность 

БЕЛОРОДСТАТ 

398,1 419,7 402,4 441,1 431,3 427,0 
424,1 

477,4 437,1 433,2 441,9 

545,7 

404,2 

365,8 
387,2 399,5 402,9 420,9 

419,7 420,8 433,5 453,2 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

3,3 3,4 3,1 3,1 3,4 

7,7 

5,1 4,4 

3,2 4,1 3,7 

7,4 4,7 
4,2 4,5 

5,8 
5,5 

6,2 

6,8 6,6 
5,5 

6,4 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 



РОССТАТ 

453 205,2

СТРУКТУРА КРЕДИТОРСКОЙ  ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
ОРГАНИЗАЦИЙ 
 
НА  КОНЕЦ  ОКТЯБРЯ  2023 ГОДА,  МЛН  РУБЛЕЙ 

 

9 

257 923,1 
Задолженность поставщикам и 

подрядчикам 

Задолженность в государственные  
внебюджетные фонды 

6 591,1 

Задолженность в бюджет 

29 059,2 

Прочая задолженность 

159 631,8 

БЕЛОРОДСТАТ 



РОССТАТ 
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СТРУКТУРА  КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
В % К ИТОГУ 

 

Обрабатывающие производства 

Торговля оптовая и розничная; 
ремонт автотранспортных 
средств и мотоциклов 
 

Сельское, лесное хозяйство, 
охота, рыболовство и 
рыбоводство 
 

Добыча полезных ископаемых 

Строительство Прочие 

Октябрь 2023 года Октябрь 2022 года 

БЕЛОРОДСТАТ 

44,7 

24,0 

11,7 

7,2 

4,5 
7,9 

433 153,7 
млн рублей 

38,9 

26,2 

11,2 

7,9 

7,6 

8,2 

453 205,2 
млн рублей 



РОССТАТ 

11 

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НА КОНЕЦ ПЕРИОДА, МЛРД  РУБЛЕЙ 

Просроченная дебиторская задолженность 

Дебиторская задолженность 

БЕЛОРОДСТАТ 

2022 год  2023 год 

544,0 
564,7 591,3 614,4 631,0 638,0 639,8 634,1 596,0 594,2 

602,9 710,4 

573,7 
548,4 574,9 589,6 

608,1 616,1 600,2 586,6 593,6 602,5 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

6,5 7,1 7,6 9,7 9,8 
8,4 6,8 5,9 6,3 

6,6 6,2 
7,3 

5,3 5,6 4,8 5,2 5,7 

10,8 

16,7 

21,4 

26,6 
24,4 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 
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ПРОСРОЧЕННАЯ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
НА КОНЕЦ ПЕРИОДА, МЛН РУБЛЕЙ  

октябрь 2023 года октябрь 2022 года 

БЕЛОРОДСТАТ 

324,1 

1 601,3 
2 623,2 

528,6 151,9 217,4 285,0 442,2 

8 425,4 

13 467,5 

962,3 
180,8 481,1 180,9 
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